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RG.0002.3.2024 

 

 

PROTOKÓŁ Nr LXXIII/2023 
 

obrad III zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice w dniu 27 czerwca 2024 r., 

zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 
 

 

 

Ad 1. 

III zwyczajna sesja Rady Gminy Krośnice odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w 

Krośnicach. Obrady o godz. 1300 rozpoczął i sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy 

Krośnice Piotr Morawek.  

Przewodniczący powitał wszystkich obecnych – radnych, Wójta Andrzeja Białego, Sekretarza 

Adama Głowińskiego, Zastępcę Skarbnika Annę Napieraj, dyrektorów jednostek 

organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu Gminy, sołtysów, przewodniczących rad 

sołeckich oraz przedstawicieli mediów.  

Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
 (zał. nr 1, 2, 3 - listy obecności) 

 

Ad 2. 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie III sesji Rady Gminy Krośnice i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.  

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Krośnice za 2023 rok: 

 

1) debata nad raportem o stanie Gminy Krośnice za 2023 rok, 

2) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania. 

 

6. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok: 

 

1) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie  opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z 

wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok, 

2) odczytanie uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie wniosku o 

udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2023 rok, 

3) odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w 

sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice, 

4) dyskusja nad sprawozdaniem finansowym, sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy oraz 

informacją o stanie mienia gminy, 

5) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 

2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok, 

6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi  Gminy Krośnice absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 194/28 AM-1 obręb Wierzchowice na okres 

do 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzchowice. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 

29/2 obręb Bukowice. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 

417 obręb Bukowice. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działki o nr ewid. 

306, 308/4, 308/1, 309, 310, 311, 312, 319/1, 319/2, 320 i część działki 523 obręb Pierstnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych 

składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych 

przez Gminę Krośnice. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności 

nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Starej Hucie nr 12 i nr 12A, stanowiącej 

zabudowane działki ewidencyjne nr 168/10 AM-1 i nr 168/11 AM-1 o łącznej powierzchni 0,1397 

ha, obręb Stara Huta, gmina Krośnice, powiat milicki, będącej własnością Gminy Krośnice 

w udziale 627/1000 części oraz osoby fizycznej w udziale 373/1000 części. 

16.  Sprawy różne. 

17.  Zamknięcie obrad III sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie było żadnych uwag.  

W zarządzonym głosowaniu radni zatwierdzili porządek obrad (zał. nr 4). 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

Ad 3. 

Protokół z obrad II sesji z dnia 17 maja 2024 r. (RG.0002.2.2024) został przyjęty. 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 
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Ad 4. 

Wójt Andrzej Biały przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym V-

VI/2024 (zał. nr 5), w którym poinformował m. in. o: 

➢ spotkaniu z Wicestarostą Jolantą Szczuraszek w sprawie budowy III etapu chodnika w 

Bukowicach oraz remontu dróg powiatowych (budowa chodnika ma być omówiona na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu, natomiast nowe władze Powiatu Milickiego najpierw 

muszą się zapoznać ze stanem dróg powiatowych m. in. w gminie Krośnice, po czym 

podjęte zostaną stosowne rozmowy), 

➢ podpisaniu umowy dotacji na remont dachu kościoła w Kuźnicy Czeszyckiej,  

➢ uczestnictwie w spotkaniu dot. organizacji kolejnej edycji Rajdu Rowerowego 

„Śladami Ryszarda Szurkowskiego”, 

➢ wyborczych zebraniach wiejskich, 

➢ spotkaniu z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

➢ uczestnictwie w jubileuszu 10-lecia Koła Gospodyń Wiejskich „POKOLENIE” w 

Pierstnicy, 

➢ udziale w zebraniu przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Miliczu, 

➢ uczestnictwie w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Stowarzyszenia Gmin i 

Powiatów „Dolnośląska Kraina Rowerowa” (po ograniczeniu składu Zarządu 

Stowarzyszenia z 12 do 5 osób Wójt Andrzej Biały został wybrany Zastępcą Prezesa 

Stowarzyszenia),  

➢ uczestnictwie w posiedzeniach Rady Gminy Krośnice, 

➢ podpisaniu umowy na remont dachu na budynku Urzędu Gminy w ramach Programu 

Ochrony Zabytków.   

Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań. 

 

Ad 5. 

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie 

gminnym wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy. Raport 

obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Rada gminy 

rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia bądź 

nie udzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie nad raportem o 

stanie gminy radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie 

gminy mieszkańcy mogą zabierać głos. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie 

składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 20 osób. 

Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja, 

podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Mieszkańcy są dopuszczani do 

głosu według kolejności zgłoszeń. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie 

wynosi 15. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania.  

 

Ad 5. 1.  

Przewodniczący Piotr Morawek poinformował, że zgodnie z § 58 ust. 3 Statutu Gminy 

Krośnice „na sesji Rady Gminy, w punkcie, w którym rozpatrywany jest raport o stanie Gminy 

i prowadzona jest debata nad tym raportem, Przewodniczący Rady dopuszcza do głosu 

formalnie zgłoszonych mieszkańców Gminy po otwarciu dyskusji, w pierwszej kolejności, przed 

wystąpieniami Radnych”. 

Przewodniczący stwierdził, że do dnia 26 czerwca 2024 roku do debaty nad raportem o stanie 

Gminy Krośnice za 2023 rok nie zgłosił się żaden mieszkaniec (stosowna informacja dla 

mieszkańców zamieszczona była w BIP oraz na stronie internetowej gminy), w związku z czym 

poprosił radnych o zabieranie głosu.  
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Radna Wioletta Pacyna podziękowała Sekretarzowi Adamowi Głowińskiemu za koordynację 

prac nad przygotowaniem raportu pokazującego stan gminy i zauważyła, że debata daje szansę 

na zastanowienie się, w którym kierunku gmina zmierza, tak aby radni poprzez współpracę z 

organem wykonawczym mieli na ten kierunek wpływ. Zdaniem Radnej debata powinna 

odnosić się do tego co obecnie, ale w kontekście przeszłości i przyszłości gminy. Radna 

wymieniła trzy największe miejscowości: Krośnice, Bukowice i Wierzchowice, które Jej 

zdaniem mają kluczowy wpływ na kondycję i funkcjonowanie gminy, ponieważ tam gdzie jest 

najwięcej mieszkańców, tam jest najwięcej dochodów, jednak tam też jest więcej kosztów. Aby 

zachęcić nowych mieszkańców do osiedlania się w gminie Krośnice należy ponieść pewne 

koszty na drogi, oświetlenie czy kanalizację, ale docelowo koszt ten się opłaci, gdyż 

mieszkańcy ci będą u nas zostawiali pieniądze, co z kolei będzie napędzać gospodarkę czy ruch 

turystyczny. W tym kontekście, zdaniem Radnej, należy planować decyzje inwestycyjne, tak 

aby nie okazały się nietrafione i zaspokajały rzeczywiste potrzeby mieszkańców. Radna 

odniosła się do wydatków na oświatę, do której gmina dokłada ok. 6 mln zł i stwierdziła, że w 

przyszłości z pewnością będą one jeszcze wyższe, chyba że zmieni się system finansowania 

oświaty. Ponadto zasugerowała analizę kosztów funkcjonowania schroniska oraz stołówki, 

które również obciążają gminę finansowo, gdyż nie osiągają zaplanowanych dochodów. 

Należałoby zbadać co jest tego przyczyną, wziąwszy pod uwagę ilość sprzedanych noclegów 

czy posiłków. Kolejną placówką do przeanalizowania jest GOSiR, który pomimo sprzedania 

71 tys. wejściówek zarabia tylko na wynagrodzenia pracowników osiągając przychód 1,2 mln 

zł, a generuje koszty rzędu 3,9 mln zł. Radna zwróciła również uwagę na zły stan budynku 

CETS w porównaniu do nowych lub remontowanych świetlic wiejskich i wnioskowała o 

przeznaczenie środków na remont zniszczonej stolarki okiennej. Odnosząc się do wysokości 

środków przeznaczonych na bieżące utrzymanie dróg Radna zauważyła, że można 

wyasygnować więcej niż 1,2 mln zł, zwłaszcza że jest możliwość pozyskania dofinansowania 

z różnych źródeł zewnętrznych. W kontekście zakupu nowego wozu strażackiego dla OSP 

Bukowice Radna zaproponowała analizę potrzeb pozostałych jednostek OSP z terenu gminy. 

Zwróciła również uwagę na potrzebę poszerzenia oferty Krośnickiej Kolei Wąskotorowej w 

celu zwiększenia jej atrakcyjności turystycznej, gdyż priorytetem jest pozostawienie przez 

turystów pieniędzy w Gminie Krośnice. Dlatego należy pomóc przedsiębiorcom poprzez takie 

instrumenty, jakie gmina może wprowadzić. Radna poinformowała także, że w niedalekiej 

przyszłości w Krośnicach zostanie otwarty Dom Seniora „Rezydencja Park”, który w ramach 

oferty rehabilitacyjnej może korzystać z gminnego basenu. Ponadto w związku ze zmianą 

właściciela budynku tzw. czerwonej szkoły w Krośnicach, biorąc pod uwagę profil jego 

działalności, jest szansa na wykorzystanie innych gminnych obiektów sportowych. Radna 

zaapelowała o zagospodarowanie gminnego dobra z korzyścią dla przyszłych mieszkańców 

oraz potencjalnych przedsiębiorców z branży turystycznej, gdyż jest to kierunek w którym 

należy podążać. Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że radni mają możliwość 

zapoznania się ze wszystkimi dokumentami dotyczącymi funkcjonowania gminy, gdyż są one 

publikowane i powszechnie dostępne, nigdy też nie było żadnych problemów ze współpracą 

radnych czy komisji z dyrektorami jednostek czy kierownikami referatów. Zwrócił również 

uwagę, że nie tylko Krośnice, Bukowice i Wierzchowice, ale również Kuźnica Czeszycka jest 

znaczącym ośrodkiem, gdyż to na jej terenie znajduje się największy w gminie zakład pracy 

zatrudniający największą ilość osób. I statystycznie rzecz biorąc rejon ten przynosi najwięcej 

dochodów. Zauważył również, że szkoła jest potrzebna temu środowisku, chociaż ma mniej 

uczniów niż pozostałe szkoły, i że będzie to obiekt oparty na najnowszych technologiach w 

celu maksymalnego obniżenia kosztów utrzymania. I byłoby nie w porządku, gdyby nie 

wykorzystano szansy pozyskania tak znacznych dotacji do poprawienia 

dziewiętnastowiecznych warunków nauczania dzieci. Przy okazji debaty nad raportem 

Przewodniczący podziękował Wójtowi, Skarbnik i Sekretarzowi Gminy, radnym, 

pracownikom Urzędu Gminy, dyrektorom i pracownikom jednostek organizacyjnych (a 

szczególnie szkoły w Kuźnicy Czeszyckiej) za wszystko, co udało się zrealizować w 2023 

roku.  Wiceprzewodniczący Andrzej Korzeniowski podziękował Radnej Wioletcie Pacyna za 

wystąpienie, w którym zauważyła, że obrany kierunek rozwoju gminy jest słuszny i służy 
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dobru mieszkańców. Radna Wioletta Pacyna stwierdziła, że oprócz zaspokajania 

podstawowych potrzeb wymienionych w ustawie o samorządzie gminnym warto rozważyć 

również nowe pomysły na rozwój gminy, tak aby ludzie chcieli tu mieszkać z przyjemnością i 

to jest zadanie oraz wyzwanie dla organu stanowiącego jak i wykonawczego. Jednak przy 

okazji należy zastanowić się nad zaprezentowaną wcześniej sytuacją niektórych jednostek, 

która niepokoi Radną. Radna Zofia Adamus zwróciła uwagę, że Gmina Krośnice rozwija się 

równomiernie i żadna miejscowość nie jest pomijana przy inwestycjach. Budowane są nowe 

świetlice, powstają place zabaw, montowane są nowe lampy oświetleniowe, buduje się drogi 

w technologii asfaltowej. Z perspektywy Przewodniczącej Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, 

Sportu i Turystyki poprzedniej kadencji Radna porównała stan i wyposażenie świetlic 

wiejskich oraz szkół kiedyś i obecnie. Pochwaliła także analizę dokonaną przez Radną Wiolettę 

Pacyna, dzięki której można się zastanowić co zrobić lepiej. Wójt Andrzej Biały - odnosząc się 

do wystąpienia Radnej Wioletty Pacyny - wyjaśnił, że wachlarz zadań własnych gminy jest 

bardzo szeroki i chociaż nie są one realizowane za miliony, to jednak stanowią dość znaczny 

wydatek w budżecie i należy mieć je na uwadze. Od 9 lat w pierwszej kolejności realizowane 

są zadania najważniejsze i najpilniejsze dla mieszkańców, a priorytetem jest zaopatrzenie w 

wodę i w 2023 roku w Łazach została wykonana bardzo ważna inwestycja - zmodernizowano 

stację uzdatniania wody. Łazy są bardzo specyficzne, ponieważ nie ma możliwości podania 

tam wody z zewnątrz, dlatego mają tylko jedną możliwość - ze swojej studni, ze swojej stacji. 

Ponieważ stacja od lat nie była remontowana ani modernizowana, a pojawiła się możliwość 

pozyskania dofinansowania z zewnątrz, podjęto decyzję o wykonaniu tej niezbędnej 

inwestycji. Kolejną ważną sprawą jest oświata, a szkoła w Kuźnicy Czeszyckiej prócz remontu 

wymagała dostosowania do obecnie obowiązujących przepisów ppoż i innych oraz 

rozwiązania problemu ogrzewania. Udało się pozyskać fundusze na pompę ciepła, która zastąpi 

dotychczasowy stary kocioł na olej opałowy. Odnośnie dróg gminnych Wójt poinformował, że 

w przeważającej części są już one w dość dobrym stanie. Gmina się rozwija i w kilku 

miejscowościach można zauważyć swoisty boom budowlany - najwięcej buduje się domów 

jednorodzinnych, a w samych Krośnicach w okolicach osiedla Górka powstają domy 

wielorodzinne, czego wcześniej na terenie gminy nie było. To z kolei powoduje konieczność 

zapanowania nowej infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej oraz drogowej, na które szuka 

się pieniędzy z zewnątrz. W 2023 roku pozyskano z Polskiego Ładu fundusze na wykonanie 

dróg m. in. w Bukowicach i w Krośnicach, przede wszystkim właśnie tam, gdzie powstało 

nowe budownictwo i jest zagęszczenie domów. Wójt zwrócił również uwagę, że poszczególne 

miejscowości w gminie łączą drogi powiatowe, których stan jest jednym z największych 

problemów. W kadencji 2018-2024, dzięki wzorcowej współpracy wszystkich samorządów z 

terenu powiatu milickiego, udało się wypracować wspólnie pewną koncepcję i na terenie 

gminy Krośnice zostało wyremontowanych tyle dróg powiatowych, ile jeszcze w historii w tak 

krótkim czasie nie było. Wójt zadeklarował gotowość kontynuacji tej współpracy na 

podobnych zasadach, zwłaszcza w zakresie remontu dróg w rejonie Kuźnicy Czeszyckiej czy 

Bukowic. Stan dróg powiatowych to duży problem i wyzwanie, zwłaszcza w kontekście 

zachęty do osiedlania się, zakładania działalności czy rozwoju turystyki rowerowej. Dlatego 

na podstawie diagnozy potrzeb powstała stratega rozwoju gminy, w której określone zostały 

najważniejsze cele w zakresie równomiernego rozwoju całej gminy. Wójt zauważył, że chociaż 

Gmina Krośnice ze względu na położenie nigdy nie będzie „sypialnią” Wrocławia, to jednak 

może być atrakcyjna dla osób szukających tutaj odpoczynku weekendowego. Aczkolwiek z 

czasem to, co było walorem (np. działka na uboczu, przy lesie) staje się uciążliwe – brak 

kanalizacji, problem z wodą i z dojazdem. I dlatego należy wyważyć, czy w pierwszej 

kolejności drogi gminne robić dla tych mieszkańców, którzy tutaj całe pokolenia mieszkają, a 

dalej mają jeszcze drogi gruntowe, czy iść w kierunku enklaw, które się potworzyły w 

niektórych miejscach na terenie gminy, tj. mieszkańców z zewnątrz zachwyconych przede 

wszystkim  przyrodą i spokojnym wypoczynkiem na łonie natury. Poza tym mieszkańcy 

mniejszych miejscowości (Stara Huta czy Police) nie mogą być dyskryminowani pod 

względem inwestycji, gdyż płacą takie same podatki jak mieszkańcy Krośnic czy Bukowic. 

Odnośnie GOSiR Wójt poinformował, że dyrektor Liliana Firek w ostatnich latach 
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wprowadziła szereg rozwiązań oszczędzających zużycie energii elektrycznej, m.in. 

przesterowanie funkcjonowania pomp i urządzeń na tańsze taryfy nocne. Ciepło na basen jest 

podawane z kotłowni na zrębkę drzewną i chociaż zastanawiano się czy nie przejść na 

ogrzewanie gazowe, to przy odgórnych zapowiedziach odchodzenia od paliw kopalnych nie 

byłoby to zasadne. Póki co zrębka drzewna jest uważana za źródło odnawialne, tym bardziej 

że kotłownia to inwestycja za kilka milionów, a ceny różnych nośników energii nie są stabilne. 

Odnośnie schroniska Wójt przypomniał, że jego prowadzenie nie jest zadaniem własnym 

gminy tylko powiatu, ale skoro powstało, to jego funkcjonowanie jest kontynuowane, 

aczkolwiek w zakresie ograniczonym do jednego obiektu. Po analizach i konsultacjach, który 

budynek lepiej się nadaje pod względem utrzymania i zadowolenia turystów dyrektor 

schroniska bez wahania wskazała budynek szkoły. Mimo ciągłego minimalizowania kosztów 

bieżących schronisko generuje straty, ponieważ jest problem z obłożeniem w sezonie 

zimowym. Poza tym niektóre szkolne schroniska młodzieżowe funkcjonują tylko w okresie 

letnim. Wójt poinformował ponadto, że generalnie od kilku lat samorządy mają coraz większe 

problemy z wydatkami bieżącymi, na które - w przeciwieństwie do wydatków inwestycyjnych 

- nie mogą się zadłużać. W przypadku gdy wydatki bieżące przekroczą dochody bieżące 

powstaje bardzo poważny problem i budżet jednostki samorządowej ustala regionalna izba 

obrachunkowa, co zdarzyło się Powiatowi Milickiemu. Dlatego w porozumieniu ze wszystkimi 

dyrektorami jednostek wydatki są ustalane tak, żeby jednostki nadal funkcjonowały bez 

konieczności ich likwidacji. Odnośnie inwestowania w turystykę, która napędzi gospodarkę 

Wójt podał przykład jednej z jednostek podległych chcącej prowadzić gastronomię, która ze 

względu na koszty przyniosła stratę. Na basenie jest możliwość wynajęcia w pełni 

wyposażonego lokalu po Cukrówce, niestety zainteresowanie jest zerowe. Z rozmów z 

przedsiębiorcami prowadzącymi działalność od wielu lat wynika, że nie zamierzają dopłacać 

do działalności z niepewnym zyskiem, dlaczego zatem ma do niej dopłacać gmina? Poza tym 

w niektórych przypadkach w grę wchodzą jeszcze pewne ograniczenia – zapisy miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego czy zgoda wojewódzkiego konserwatora zabytków, 

dlatego upadł już niejeden pomysł na zagospodarowanie terenu kolejki. Ponadto na terenie 

gminy znajduje się park krajobrazowy oraz obszar Natura 2000. Wójt podkreślił, że jest 

otwarty na nowe pomysły, przemyślane i realne, gdyż samo mówienie o potencjale gminy nie 

wystarczy. Gmina jest od tego żeby wspierać, ale nie robić czegoś za kogoś. Odnosząc się do 

kolejki wąskotorowej Wójt poinformował, że gmina robi wszystko aby uruchomić ją w tym 

roku, jednak jest to rzadka gałąź turystyki i jest coraz mniej firm skłonnych podjąć się remontu 

taboru. Zamówienie czegokolwiek również graniczy z cudem,  bo części nie kupuje się w 

sklepie, najczęściej trzeba je odlewać w hucie, a niektóre huty, gdzie w przeszłości je 

zamawiano, już nie istnieją. Kolejka, na utrzymanie której składają się mieszkańcy gminy to 

atrakcja głównie dla przyjezdnych. W ostatnim czasie wymieniono 200 podkładów 

kolejowych, a do wymiany w najbliższych latach będą wszystkie pozostałe, liczone w tysiące 

sztuk (trasa kolejki liczy ok. 3 km). Na kolejce jest zresztą wiele innych kosztownych 

problemów, dlatego należy bardzo realnie wyważyć potrzeby – utrzymanie na dobrym 

poziomie gminnych szkół, zaopatrzenie w wodę, współpraca ze starostwem przy remontach 

dróg powiatowych. Odnośnie sugestii Radnej Wioletty Pacyny dot. przemyślenia tegorocznych 

wydatków Wójt wyjaśnił, że budżet jest zdeterminowany przede wszystkim kontynuowanymi 

i rozpoczętymi zadaniami inwestycyjnymi oraz zadaniami, na które przygotowywana jest 

dokumentacja lub przetargi. W tej sytuacji jakiekolwiek większe zmiany to potężny problem, 

dlatego Wójt zaapelował o rozwagę. Radna Wioletta Pacyna stwierdziła, że każde miejsce ma 

swego klienta, a pomysły inwestorów na Krośnice były, choćby na ul. Kolejowej, być może po 

wybudowaniu kanalizacji pomysł będzie realizowany. Radna stwierdziła, że tam gdzie są 

ludzie, tam gdzie się coś kręci, tam są zawsze pieniądze, a jak są pieniądze to znajdzie się 

przedsiębiorca, który będzie chciał po te pieniądze wyciągnąć rękę. Więc jeśli gmina stworzy 

możliwość żeby ludzie tutaj przyjeżdżali i chcieli tu pieniądze zostawiać, to znajdzie się ktoś, 

kto zaspokoi potrzeby turystów czy mieszkańców np. w kwestii gastronomii. Zdaniem Radnej 

warto uatrakcyjnić i zadbać o to, co jest dobrem i wizytówką gminy.  
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Ad 5. 2.  

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/10/2024 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice wotum zaufania (zał. nr 6). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

 

Ad 6. 1. 

Zastępca Skarbnika Anna Napieraj odczytała Uchwałę Nr V/54/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Krośnice sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu 

Gminy Krośnice za 2023 rok (zał. nr 7). 

 

Ad 6. 2. 

Radny Gracjan Witek - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał Uchwałę Nr 1/2024 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie wniosku o 

udzielenie Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium za 2023 rok (zał. nr 8). 

 

Ad 6. 3. 

Zastępca Skarbnika Anna Napieraj odczytała Uchwałę Nr V/61/2024 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 3 czerwca 2024 r. w sprawie opinii o 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krośnice w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Krośnice za 2023 rok (zał. nr 9). 

 

Ad 6. 4-5. 

Po odczytaniu projektu uchwały przez Wiceprzewodniczącego Andrzeja Korzeniowskiego, w 

zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/11/2024 w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Krośnice za 2023 rok wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Krośnice za 2023 rok (zał. nr 10). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0 
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Ad 6. 6. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/12/2024 w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Krośnice absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok 
(zał. nr 11). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 
ZA (15) 
Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Wioletta Pacyna, Mateusz Pleciak, 

Monika Rozpara, Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0 
 

 

Przewodniczący Piotr Morawek pogratulował Wójtowi wyniku głosowania i ogłosił 15 min. 

przerwę. Obrady wznowiono o godz. 1454. 

  

Wójt skierował podziękowania za bardzo dobrą współpracę do wszystkich, którzy przyczynili 

się do prawidłowego funkcjonowania gminy w roku 2023 – pracowników oraz kierowników 

referatów z Urzędu Gminy, radnych poprzedniej kadencji, dyrektorów i pracowników 

podległych jednostek oraz spółki komunalnej, sołtysów, strażaków, przedstawicieli różnych 

instytucji i firm, które współpracują z gminą, po czym wręczył Zastępcy Skarbnika Annie 

Napieraj symboliczną wiązankę kwiatów. Przewodniczący Piotr Morawek podziękował za 

pracę oraz wręczył wiązankę kwiatów insp. ds. obsługi Rady Gminy Oldze Skomra. 

Poinformował również, że wszystkie projekty uchwał zostały omówione na wspólnym 

posiedzeniu Komisji w dniu 13 czerwca 2024 r.  

 

Ad 7. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/13/2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 194/28 AM-1 obręb Wierzchowice na okres do 10 lat oraz 

odstąpienia od przetargowego obowiązku zawarcia umowy (zał. nr 12). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 8. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/13/2024 w sprawie 

nadania nazwy ulicy w miejscowości Wierzchowice (zał. nr 13). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 9. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/15/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 29/2 obręb 

Bukowice (zał. nr 14). 

 
Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 10. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/16/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działkę o nr ewid. 417 obręb 

Bukowice (zał. nr 15). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 11. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/17/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszarze Gminy Krośnice, obejmującego swoimi granicami działki o nr ewid. 306, 308/4, 

308/1, 309, 310, 311, 312, 319/1, 319/2, 320 i część działki 523 obręb Pierstnica (zał. nr 16). 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 12. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/18/2024 w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 17). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 13. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/19/2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składników 

wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 

Gminę Krośnice (zał. nr 18). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 14.  

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/20/2024 w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2024 rok (zał. nr 19). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 15. 

W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy Krośnice podjęła uchwałę Nr III/21/2024 

zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości 

gruntowej zabudowanej położonej w Starej Hucie nr 12 i nr 12A, stanowiącej zabudowane 

działki ewidencyjne nr 168/10 AM-1 i nr 168/11 AM-1 o łącznej powierzchni 0,1397 ha, obręb 

Stara Huta, gmina Krośnice, powiat milicki, będącej własnością Gminy Krośnice w udziale 

627/1000 części oraz osoby fizycznej w udziale 373/1000 części (zał. nr 20). 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Maria Gajowniczek, Andrzej Korzeniowski, Magdalena Królik, Piotr 

Kubiak, Eugeniusz Lis, Łukasz Lombarski, Marek Łaniak, Piotr Morawek, Mateusz Pleciak, Monika Rozpara, 

Anna Rudkiewicz, Gracjan Witek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (1) 

Wioletta Pacyna 

NIEOBECNI (0) 

 

Ad 16. 

Radny Marek Łaniak poinformował o złożeniu wniosku do Zarządu Powiatu Milickiego o naprawę/ 

budowę infrastruktury odpływu wód opadowych oraz o budowę chodnika na ul. Sadowniczej w 

Wierzchowicach oraz o ograniczenie tam prędkości do 40 km/h i montaż radarowych wyświetlaczy 

prędkości. Radna Zofia Adamus w imieniu mieszkańców ul. Słonecznej w Bukowicach pytała o 

planowany termin remontu tej drogi. Wójt Andrzej Biały poinformował, że gmina jest w trakcie różnych 

procedur i przetarg na to zadanie nie został jeszcze ogłoszony, w grę wchodzi raczej przyszły rok. Poza 

tym termin remontu trzeba będzie uzgodnić z rolnikami, żeby nie kolidowało to ze szczególnym 

wzmożeniem prac polowych. 

 

Ad 17. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Piotr Morawek o godz. 1508 zamknął  

obrady III zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

Transmisja z obrad jest dostępna pod adresem: 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/54777/iii-sesja-rady-gminy-2024-06-27.htm 

 
 

 
  Protokolant                                              Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  /-/ Olga Skomra       /-/ Piotr Morawek 

https://krosnice.esesja.pl/transmisja/54777/iii-sesja-rady-gminy-2024-06-27.htm

